平成 30 年 9 月 10 日

各位

会社名 キャンシステム株式会社

代表者名 代表取締役 工藤嘉高

問い合せ先 総務部長 八代 誠

TEL 03-5397-3339

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS による当社の完全子会社化について

当社は、平成 30 年 9 月 10 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 USEN-

NEXT HOLDINGS が当社株式を取得し、当社が株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS の完

全子会社となることを決議いたしました。

記

１、完全子会社化の経緯

平成 30 年 1 月 29 日付でお知らせいたしました「株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS

との基本合意書締結に関するお知らせ」(以下「平成 30 年 1 月 29 日付お知らせ」)に

ついて、公正取引委員会の企業結合審査を経て承認が得られたため、株式会社 USEN-

NEXT HOLDINGS (以下「UNH」)が当社の発行済株式の全てを取得する取引(以下「本

件取引」)を実施し、当社は、平成 30 年 10 月 1 日をもって、UNH グループの一事業

会社である株式会社 USEN と同列に、UNH グループの一事業会社となることを決議

しましたので、お知らせいたします。

なお、当社は、原貸付契約に基づく UNH に対する一切の債務およびその他の金融債務

を内容とする現物出資を UNH から受けることにより、第三者割当の方法によって、

UNH に対して発行する募集株式の総数を割り当て、UNH においてこれが引き受けら

れることを予定しております。

以上